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1000  66,775,702.33  953,815,859.92  765,762,932.88  254,828,629.37  188,052,927.04ACTIVO

1100  20,324,008.59  797,021,212.77  643,045,619.26  174,299,602.10  153,975,593.51ACTIVO CIRCULANTE

1110  1,310,846.44  343,127,021.43  257,406,760.43  87,031,107.44  85,720,261.00EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  32,200.00  32,200.00  0.00  0.00EFECTIVO

1112  1,310,846.44  343,094,821.43  257,374,560.43  87,031,107.44  85,720,261.00BANCOS / TESORERÍA

1120  1,904,572.04  370,860,963.97  340,634,619.28  32,130,916.73  30,226,344.69DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  328,465,571.27  328,465,571.27  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  1,881,490.22  39,686,256.78  9,454,018.47  32,113,728.53  30,232,238.31DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  2,601,602.72  2,601,602.72  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  23,081.82  107,533.20  113,426.82  17,188.20 -5,893.62OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  17,108,590.11  83,033,227.37  45,004,239.55  55,137,577.93  38,028,987.82DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  960,000.00  960,000.00  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  17,108,590.11  82,073,227.37  44,044,239.55  55,137,577.93  38,028,987.82ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  46,451,693.74  156,794,647.15  122,717,313.62  80,529,027.27  34,077,333.53ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  40,631,108.31  155,428,009.14  122,717,313.62  73,341,803.83  32,710,695.52BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  4,030,000.00  0.00  0.00  4,030,000.00  0.00TERRENOS

1233  2,220,519.76  0.00  0.00  2,220,519.76  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  0.00  155,428,009.14  122,717,313.62  32,710,695.52  32,710,695.52CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO
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1239  34,380,588.55  0.00  0.00  34,380,588.55  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  32,343,971.42  1,366,638.01  0.00  33,710,609.43  1,366,638.01BIENES MUEBLES

1241  2,936,736.80  54,158.01  0.00  2,990,894.81  54,158.01MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  2,565,584.61  0.00  0.00  2,565,584.61  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  910,946.57  32,480.00  0.00  943,426.57  32,480.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  22,333,425.49  1,280,000.00  0.00  23,613,425.49  1,280,000.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  256,940.00  0.00  0.00  256,940.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  3,180,639.62  0.00  0.00  3,180,639.62  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  159,698.33  0.00  0.00  159,698.33  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -26,523,385.99  0.00  0.00 -26,523,385.99  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -3,308,243.88  0.00  0.00 -3,308,243.88  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -23,215,142.11  0.00  0.00 -23,215,142.11  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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